



RCC DINIZ EIRELI

Travessa Professor Álvaro Bráz nº 418 aptº 07 Bairro Centro - Município de Capitão Poço - RN - CEP: 68.650-000 - CNPJ: 08.307.534/0001-77

SINAPI ABRIL/2021 - DESONERADO		Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE	Assunto: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-210701 - CPL/PMGN
B.D.I	26,75%	Empreendimento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES EM MADEIRA DE LEI	Responsável Técnico/CREA Jesus de Nazareno Sobral Costa - CREA 10997-D/PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. UNIT. + B.D.I	P. TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SINAPI	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, instalada	m²	6,00	R\$397,71	R\$504,10	R\$3.024,58
1.2	SINAPI	93208	Execução de almoarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleira AF_02/2016	m²	12,00	R\$732,65	R\$928,63	R\$11.143,61
1.3	SINAPI	73859/002	Capina e limpeza manual de terreno	m²	730,00	R\$1,12	R\$1,42	R\$1.036,31
1.4	SINAPI	73686	Locação da obra, com uso de equipamentos topográficos, incluso nivelador	m²	1.125,00	R\$15,52	R\$19,67	R\$22.130,55
1.5	SINAPI	94342	Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação AF_05/2016	m³	1.580,00	R\$68,74	R\$87,13	R\$137.662,16
Total do Item 1								R\$174.997,21
2 PONTE DE MADEIRA								
2.1	PMGN	PMGN-01/21	Ponte em madeira de lei LEGALIZADA (peças aparelhadas), com vigamento simples e fundação em estacas cravadas, com largura mínima de 4,50 m	ml	250,00	R\$5.827,32	R\$7.386,13	R\$1.846.532,03
Total do Item 2								R\$1.846.532,03
3 SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
3.1	SINAPI	9537	Limpeza final de obra	m²	1125,00	2,03	R\$2,57	R\$2.894,65
Total do Item 3								R\$2.894,65
VALOR TOTAL								R\$ 2.024.423,89

Garrafão do Norte, 10 de Agosto de 2021

Rodrigo Costa Cavalcanti Diniz
RCC DINIZ EIRELI
 CNPJ: 08.307.534/0001-77
 Rodrigo Costa Cavalcanti Diniz

Jesus de Nazareno S. Costa
Jesus de Nazareno S. Costa
 ENGENHARIA CIVIL
 CREA/RN 1505624193